CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA I\
BARI C

B DELIBERAZIONE COMMISSARIALE
N.29Y% DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

Oggetto: Delibera a contrarre per "Lavori di ripristino dellimpermeabilizzazione
del lastrico solare del pozzo scarico di fondo Diga Locone in agro di Minervino
Murge'.

CODICE CIG & @C23EEC 7A

o T
L’anno duemiladiciotto il giorno 4}'6 del mese di G" VNI in Bari, negli
uffici consortili di Corso Trieste,11

[L. COMMISSARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario del Consorzio di Bonifica "Terre d' Apulia”
con Decreto del Presidente della Giunta n. 65 dell' 08.02.2017 ai sensi dell'art. 1 della
L.R. n. 12/2011, come previsto dalla L.R. 1/2017, su proposta del Direttore dell' Area
competente, sentito il parere favorevole del Direttore Generale Ing Giuseppe Corti,
assistito dal segretario verbalizzante,adotta la seguente deliberazione;

PREMESSO che

e a causa degli eventi atmosferici che hanno caratterizzato l'inverno trascorso, la
guaina bituminosa, a protezione del lastrico solare dei locali in cui sono
posizionati i quadri elettrici delle apparecchiature di gestione dello scarico di
fondo, ha subito notevoli danni e distacchi dalle superfici su cui € adesa;

e le elevate temperature del mese di maggio hanno causato ulteriori danni alla
guaina, gia parzialmente divelta, cristalizzandola;

e ¢ stata redatta dai tecnici in servizio presso gli uffici della Diga una perizia con
relativo computo per il ripristino dell'impermeabilizzazione del lastrico solare del
pozzo scarico di fondo Diga;

CONSIDERATO che i lavori di che trattasi sono da considerarsi urgenti e indifferibili per
l'esercizio e la sicurezza della Diga;

PRESO ATTO che
e per assicurare il ripristino del funzionamento degli impianti, si rende necessario
procedere, con ogni urgenza, all'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36 comma
2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.1.;
e Ai sensi dell'art.31 del D.lgs 50/2016 per ogni singola procedura per l'affidamento
di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto
relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP);

RITENUTO OPPORTUNO
e comungque, al fine di consentire maggior concorrenza non discriminazione e
trasparenza, affidare i lavori mediante procedura negoziata, senza pubblicazione
del bando di gara previa consultazione di almeno 6 operatori economici individuati
dal Rup;
e nominare un responsabile unico del procedimento;

VISTO l'art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 che prevede che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici
determinano di contrarre ovvero emanano atto equivalente secondo l'ordinamento della



(’(/ 55
!{T f f‘jzg
singola stazione appaltante, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i crsff:éxl

¥ . 5 . i S e tlis
di selezione degli operatori economici e delle offerte;. \(&fag S
g S

VISTO che con delibera commissariale n. 124 del 26/03/2018 si & autorizzato il ricorso
alla gestione provvisoria fino all'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio
finanziario 2018, autorizzando ai fini degli impegni e dei pagamenti, le somme nei limiti
previsti dal comma 2 dell'art. 163 del D.leg.vo 267/2000 e s.m.i. e relative disposizioni
legislative.

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R. 08.02.2017 n. 65;

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

1. Nominare Responsabile unico del procedimento I'ing. Giuseppe Corti;

2. Autorizzare 1'Ufficio Contratti ad esperire gara d'appalto, ai sensi dell'art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e per un importo a base di gara di €
18.864,00 comprensivo degli oneri della sicurezza ed oltre iva come per legge, con
il metodo della procedura negoziata previa consultazione di almeno sei operatori
economici e con il criterio del minor prezzo mediante offerta prezzi unitari sulla
lista del lavoro in argomento ed allegata alla lettera di invito, per il ripristino
dell'impermeabilizzazione del lastrico solare del pozzo scarico di fondo Diga Locone
in agro di Minervino Murge";

3. Impegnare la spesa di cui al punto 2. che precede sul competente capitolo delle
Uscite - Bilancio di Previsione 2018;

4. Incaricare il Settore finanziario dei conseguenti adempimenti contabili.

IL FUNZIONARIO ESTENSORE / 4 .
(Ing. Vincenzo Mallardi) L i

IL DIRETTORE GENERALE C ///'
(Dott.Ing. Giuseppe Corti) A

IL COMMISSARIO
Dott. Alfredo Borzillo)

IL SEGRETARIO ﬂ,{g\
(Dott.ssa Maria Luisa Congedo) | )

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

I1 presente deliberato € stato affisso all’albo consortile il giorno j_ﬁi“! \ﬁ{ Lo(? dove restera
pubblicato fino al giorno Qs f 08 120D

IL SEGRETARIO: Dott.ssa Maria Luisa Congedo ﬂﬂ,_,,_,ﬂ ﬂék/l» {ﬂ/\ N




Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia
SERVIZIO FINANZIARIO

Anno: 2018 Codice Mece.: 1070703
Capitolo: 8472 - Servizi vari per manutenzione straordinaria Dighe

Centro di 006 - Dighe ¢ Manutenzioni
Costo:

Responsabile di Attivita:
Numero Impegno: 854 Stato: Provvisorio Data: 18/06/2018

Provvedimento:

Soggetto:

Oggetto: Delibera a contrarre per lavori di ripristino dell'impermeabilizzazione del lastrico solare
di fondo Diga Locone in agro di Minervino Murge

Previsione Iniziale: 65.000,00
Variazioni: -

Previsione Assestata: 65.000.00
Impegni Assunti: 38.830.00
Disponibilita: 26.170,00
Impegno con il presente Atto: 23.014,08
Disponibilita Residua: 315592

[l Capt%orc Bilancio e¢d Economato

N WL

1l Direttore dcl]@nunz.iuria

Exprivia Healthcare I'T s.r.l. Cipel_46



